MOÇÃO N. 039/2017
Autoria: Vereador Oslen Dias dos Santos (Tuti).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Secretário Municipal
de Infraestrutura, Sr. Elói Luiz de Almeida, pelos
relevantes serviços prestados no nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

O Senhor Elói Luiz de Almeida, pioneiro e morador de Alta Floresta há 36
anos, tendo uma importante colaboração para o crescimento de nosso município,
desenvolvendo diversas atividades, no entanto, destacamos sua atuação como Secretário
Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços, aonde vêm construindo uma carreira de
responsabilidade e respeito perante a população altaflorestense.

Com uma imagem que transmite humildade e responsabilidade e, tendo
grande dedicação ao que faz, parabenizamos pelos meros trabalhos desenvolvidos,
lembrando sempre de sua equipe de colaboradores, que não medem esforços em fazer o
melhor para o município, através da recuperação das estradas vicinais, construção e
recuperação de pontes e bueiros de madeiras, construção de galerias pré-moldadas em
concreto armado, serviços de tapa-buracos, dentre vários outros, sempre realizados com
recursos próprios e através de parcerias. Sempre buscou a transparência nos serviços
executados, mesmo com a escassez de recursos, tentando solucionar e atender as
reivindicações e cobranças da população.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 26 do
corrente ano, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente
aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta – MT, 20 de setembro de 2017.

Oslen Dias dos Santos
Vereador “Tuti”